SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Nº 125 João Pessoa - 25 a 29 de Março de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Inexigibilidade
João Pessoa, 28 de Março de 2019
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 28
(vinte e oito) exemplares do Jornal Correio da Paraíba. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Partes: CÂMARA
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e a empresa CORREIO DA PARAÍBA
GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº 04.309.909/0001-87.
Processo: 312/2019. Signatários: Presidente da Câmara Municipal de
João Pessoa, o Sr. JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO, e o Sr.
Roberto Cavalcanti Ribeiro Filho, pela empresa CORREIO DA PARAÍBA
GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME. Vigência: 12 (doze) meses contados a
partir da data da assinatura. Valor Global: R$ 13.238,40 (treze mil,
duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.2471 – Administração Geral da Câmara;
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ. Data da assinatura:
28/03/2019.

João Pessoa, 28 de março de 2019

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 03/2019
João Pessoa, 28 de Março de 2019
RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 03/2019, referente à Contratação
de empresa especializada no serviço de confecção de carimbos, a fim de
atender às necessidades da Câmara Municipal de João Pessoa, com base
no artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO
o seu objeto à empresa PATRICK ANDERSON DA SILVA SENA - ME,
CNPJ n° 16.527.619/0001-99, com proposta no valor total de R$ 3.187,00
(três mil cento e oitenta e sete reais), juntada aos autos do processo
licitatório nº 22/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 28 de março de 2019.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 125 - 25 a 29 de Março de 2019SCMJP Nº 125 - 25 a 29 de Março de 2019 2/3

SCMJP Nº 125 - 25 a 29 de Março de 2019SCMJP Nº 125 - 25 a 29 de Março de 2019 3/3